MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Centro de Ciências Naturais e Humanas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7960

secretariaccnh@ufabc.edu.br

PORTARIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS Nº 053, DE 04 DE

DEZEMBRO DE 2013.

Nomeia os membros da Comissão para Alocação de

Laboratórios para os Grupos de Pesquisa do CCNH –

CALGP-CCNH.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS

(CCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela

Portaria nº 835, da Reitoria da UFABC, de 27 de novembro de 2013, publicada, no Diário

Oficial da União em 29 de novembro de 2013, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Resolução ConsCCNH nº 04/2013 e o deliberado na

11ª sessão ordinária de 2013 do ConsCCNH,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes docentes para comporem a Comissão para Alocação

de Laboratórios para os Grupos de Pesquisa do CCNH – CALGP-CCNH, com mandato de

06/12/2013 a 05/12/2014:

- Representante da Direção do CCNH: Rodrigo Luiz Oliveira Rodrigues Cunha

(presidente da CALGP);

- Representante do ConsCCNH: Janaína de Souza Garcia (titular) e Luciano Puzer

(suplente);

- Representante do Bacharelado em Ciências Biológicas: Andréa Onofre de

Araújo (titular) e Otto Muller Patrão de Oliveira (suplente);

- Representante do Bacharelado em Física: Herculano da Silva Martinho (titular) e

André Gustavo Scagliusi Landulfo (suplente);

- Representante do Bacharelado em Química: Fernando Heering Bartoloni (titular)

e Luiz Francisco Monteiro Leite Ciscato (suplente);

- Representante do Bacharelado em Filosofia: Daniel Pansarelli (titular) e

Anastasia Guidi Itokazu (suplente);

- Representante das Licenciaturas: Mirian Pacheco Silva Albrecht e Artur Franz

Keppler.

2

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviços da UFABC.

Ronei Miotto

Diretor